83, 8. ΔΑΨΩΝ] Damonem Musicum, Agathoclis discipulum, commendat Plato Lach. p. 481. C. 492. F. 494 D. Ejusdem

mentio in Æschinis Axiocho c. 1. Olympiad. Vit. Plat. p. 583. Δάμων Δαμωνίδου Ὀαθεν, Steph. in Ὀα. Hic forte restituendus Sexto Empir. adv. Mathem. p. 129. ed. Fabr. p. 359. pro Λάμ-
 πωνα. Οἱ περὶ τὸν Δάμωνα apud Arist. Quint. 2. p. 95. ad quem
 locum vide quæ notavit Meibom. Posidon. apud Galen. περὶ
 τῶν καθ' Ἴππ. καὶ Πλ. δογμ. 5. p. 140. vs. 36. Nepos, Epam. c. 2.
 Diog. L. 2. 19. Plut. Arist. p. 319. B. Pericle, p. 153. F. 157. A.
 Leo All. in Socr. Epp. p. 185. Mart. Cap. 9. p. 313. Dinarch.
 apud Harpocr. in περίστασις. Athen. 14. p. 628. C. Ab hoc
 Damone Musica αἴρεσις Δαμώνιος, apud Porphyr. ad Ptolem.
 Harm. cujus verba protulit Bulliald. ad Theon. p. 205. Plut. de
 Mus. p. 1136. E. Ælian. de Anim. 2. c. 11. p. 22. Suid. in
 Σωκράτης Σωφρονίσκου. HEMST.

83, 9. Δημοσθένης] In oratione pro corona. De hoc Meursius
 in Lection. Atticis. VA.

83, 11. Exstat oratio Lysiae quæ hic laudatur, sed paulo aliter
 concipitur ejus epigraphe, sic enim habet, κατ' Ἐρατοσθένους τοῦ
 γενομένου τῶν τριάκοντα, ὃν αὐτὸς εἶπε Λυσίας¹. Quæ postrema
 verba valde notanda sunt, quia certissimum est oratores anti-
 quitus non omnes orationes quas componebant recitasse, ut pa-
 tet ex Plutarchi decem orat. vitis, sed vel aliis eas recitandas
 præbuisse, vel scriptis tantum mandasse. Unde cum nobis in-
 terpretari debes illa Suidæ quæ hactenus intacta remansere,
 ῥητορικὴ γραφή, ἣν ἡγωνίζοντο οἱ ῥήτορες, οὐ γὰρ πάσας ἡγωνίζοντο
 τὰς δίκας τῶν παλαιῶν οἱ ῥήτορες, ἀλλ' ἐνίας. Lysias igitur in
 oratione adversus Eratosthenem unum e triginta Tyrannis, a se
 habita, hac voce δαρεϊκὸς usus est. Verum quo in loco? nam
 volve et revolve integram illam orationem, nunquam in hanc vo-
 cem incidet, imo oleum et operam perdes et maris numerabis
 harenas. Audi nos, et Lysiam ab insigni mendo liberabis, et
 verba auctoris nostri aliquam apud te nanciscentur fidem. Ait
 ille orat. ferme principio: ἐπεὶ δὲ οὐχ' ὅσον ὁμολογεῖν εἶχεν, ὦ ἄν-
 δρες δικασταὶ, ἀλλὰ τρία τάλαντα ἀργυρίου, καὶ τετρακοσίου Κυζικη-
 νού, καὶ ἑκατὸν Καρικῶν, καὶ φιάλας ἀργυρίου τέσσαρας, ἐδεόμην
 αὐτοῦ ἐφόδιά μοι δοῦναι. Restituo ego ἑκατὸν Δαρεϊκῶν, et contra
 interpretis sententiam qui centum Caricos vertit, *Daricos centum*
 interpretor. Ita hic apud auctorem nostrum Δαρικῶν potius le-

¹ Ὁν αὐτὸς εἶπε Λυσίας] Sic Dio-
 nysius in Dinarcho inter ejus ἰδιωτι-
 κῶν γνησίων primum recenset, κατὰ
 Προξένου βλάβης, ὃν αὐτὸς εἶπε ὑπὲρ

αὐτοῦ. Porro quæ sit ῥητορικὴ γραφή,
 vide Harpocr. Suidas in Δημάδης, οὗ-
 τος κατέλυσε τὰ δικαστήρια καὶ τοὺς
 ῥητορικῶν ἀγῶνας. VA.

gerem quam Δαρεικὸς, quia solent ut plurimum voces eodem casu in quo apud oratores leguntur, ab auctore nostro referri. Δαρεικὸς dixit Lysias, ita etiam repetiisse debuit Harpocraton. Sed Lysia sanato de auctore nostro cogitemus. Legebatur hic sub finem ante edit. nostram, λέγουσι δὲ τινες δύνασθαι τὸν Δαρεικὸν ἀργυρᾶς δραχμᾶς ὀκτώ^m, ὡς τοὺς πέντε Δαρεικοὺς δύνασθαι μνᾶν ἀργυρίου. nos reposuimus ἀργυρᾶς δραχμᾶς εἴκοσι, mina enim centum drachmis constabat. Atqui quinque Darici explent minam, ergo quilibet illorum viginti drachmis æquivalet. Sine dubio ex κ impuri notarii η fecerant, qui error postea originem dedit mendis omnibus quæ hinc effluxere. Quod autem hic ait Harpocraton Δαρεικὸν idem valere quod numisma illud quod Attici χρυσοῦν vocant, verissimum est, valet enim χρυσοῦς duas drachmas auri, quælibet auri drachma decem argenteas drachmas valet, ergo χρυσοῦς viginti drachmas argenteas valebit, unde πέντε χρυσοῖ minam argenteam constituent, ut πέντε Δαρεικοί. Hesych. χρυσοῦς. Πολέμαρχός φησι δύνασθαι τὸν χρυσοῦν παρὰ τοῖς Ἀττικοῖς δραχμᾶς δύο, τὴν δὲ τοῦ χρυσοῦ δραχμὴν νομίσματος ἀργυρίου δραχμᾶς δέκα, μνᾶν δὲ λέγεσθαι τοὺς πέντε χρυσοῦς. MA.

84, 3. Δαρείου] De Darii hujus aureo nomismate Herodotus lib. 4 sub finem. VA.

84, 8. εἰς Δατητῶν αἴρεσιν judicium est *communi dividundo*. Ita concipiebatur hæc actio, non τὸ εἰς Δατητῶν αἴρεσιν, quomodo infra εἰς ἐμφανῶν κατάστασιν, actio *ad exhibendum*. Δατητῆς est arbiter pro socio, ut loquitur lex pro socio 38. D. pro socio, quasi διαιτητής. Sed vereor ne Romanorum actio communi dividundo latius pateat quam actio εἰς Δατητῶν αἴρεσιν Atticorum. Hanc enim inter socios tantum competiisse patet ex verbis auctoris nostri: illam vero ex multis Pandectarum locis, ut ex l. 34. pro socio D. et toto tit. communi dividundo, inter cohæredes etiam reddi solitam constat. MA.

84, 13. ΔΑΤΟΨ] Zenobius Δάτος ἀγαθῶν. πόλεως ὄνομα, ἣν ἀπέκισαν Θάσιοι. ἐφ' ἧ καὶ παροιμία ἐλέχθη, Δάτος ἀγαθῶν, ὡς οὐσης καλλίστης· ἔστι δὲ καὶ χρύσεια μέταλλα καὶ ἐστὶν εὐδαίμων. Dicitur et Θάσος ἀγαθῶν, teste Zenobio ac Suida. Strabo lib. 7 circa Strymonium sinum, *Datum urbs est ferax fructuum et auri et materiæ*. ἀφ' οὗ καὶ παροιμία Δάτον ἀγαθὸν (f. ἀγαθῶν) ὡς καὶ ἀγαθῶν

^m Ἀργυρᾶς δραχμᾶς ὀκτώ] Apud Schol. Comici in Ἐκκλησιαζ. 598. ubi hæc ad verbum leguntur, scriptum est diserte, δραχμᾶς ἀργυρίου εἴκοσι.

Item apud eundem v. 659. eadem αὐτολεξεί leguntur, quæ Harpocr. dixit in αἰκίας. VA.

ἀγαθίδες. Scylax in Thracia. Δάτον, inquit, πόλις Ἑλληνίς, ἣν ᾤκισε Καλλίστρατος Ἀθηναῖος. De hoc Callistrato idem ait Isocrates ἐν συμμαχικῷ. Vide et Herodotum 9, 75. De auri metallis in Thaso loquitur Plutarch. in Cimonis vita. VA.

84, 17. In v. Δατὸς satis commode editum fuit a viris doctis Μετωνομάσθη μέντοι ἡ πόλις τῶν Δατηνῶν, Φιλίππου τοῦ Μακεδόνων βασ. sed dubito an ex fide antiquorum codicum. Nam certe MS. Mediceus habet Μετωνομάσθησαν: quam numeri mutationem forsitan non intelligentes ita correxerunt, quum ea clare nos deducat ad veram et integram scripturam, quam fuisse hanc opinor, Μετωνομάσθησαν μέντοι ἡ πόλις τῶν Δατηνῶν Φίλιπποι, Φιλίππου τῶν (nam et sic MS.) Μακεδόνων βασ. Quid enim magis inconcinnum, quam indicare appellationem urbis mutatam fuisse, et quomodo ea mutata fuerit, subticere? Videndus autem de hac re Appianus. GR.

85, 5, Δείγμα] Xenoph. Hell. 5. [1, 21.] p. 320. Lysiaë locum servavit Dionys. Hal. vol. 2. p. 277, 9. προσπλεῦσαι τῷ Δείγματι τοῦ Πειραιῶς, καὶ ἀπὸ τῶν τραπεζῶν ἀρπάσαι τὰ χρήματα. Polyæn. 6, 2. p. 550. Aristoph. Eq. v. 975. et schol. HEMST.

85, 9. Λυσίας] ἐν τῷ κατὰ Τίσιδος. Verba refert Dionysius Halic. in libro de Demosth. gravitate: οὐ δυναμένου δὲ βαδίζειν, ἐκόμισαν αὐτὸν εἰς τὸ δεῖγμα ἐν κλίνῃ. Erant et in aliis urbibus digmata, ut Rhodi. Sic enim Polybius 5, [88, 8.] ἔστησαν ἐν τῷ τῶν Ῥοδίων δείγματι. et Æneas Poliore. cap. 30 digma generaliter usurpat pro cujusvis emporii certo quodam loco. VA.

85, 13. Δητῶντο] Supple αἱ κανηφόροι. Pausanias Atticis p. 19. Itaque lege τὰς ἐαυτῶν. VA.

86, 2. δῆλον ἅπασιν] Præfixa particula οὐ, lego, οὐ δῆλον ἅπασιν. Cætera quæ adjungit, conferenda cum iis quæ a Zenodoto, Suida et Hesychio, scribuntur, et videndus Erasmus in proverbio, Lupi decas. Quod autem ad Isocratis locum attinet, is exstat in illa oratione, p. 169. Cæterum sequendo quam habemus lectionem, ὅ τι ποτὲ τοῦτ' ἔστι δῆλον ἅπασιν, intelligendum erit, notum esse quidem omnibus verbi hujus usum, sed non item hujus usus originem, verum ab Eratosthene eam declarari. Alioqui videri posset scribendum, οὐ δῆλον ἅπασιν. tunc autem ὅ τι ποτὲ τοῦτ' ἔστι dicendum esset significare, Unde data sit isti vocabulo hæc significatio. Sed aliter loquuturus fuisse videtur, si hoc dicere voluisset. STEPH.

86, 6. Ἀνυτόν φησι] Singularis de hoc locus est apud Plut. in Coriol. c. 14.: Ἀθήμησι δὲ λέγεται πρῶτος ἀργύριον δοῦναι δικασταῖς

Ἄνυτος ὁ Ἀνθεμίωνος προδοσίας περὶ Πύλου κρινόμενος ἐν τοῖς Πελοποννησιακοῖς ἤδη τελευτῶσιν. Corrigendus Pollux 8, 121. leg. ἤρως, non ἤρας, et συνδεκαζ. non δικ. VA.

86, 8. Abactis et expulsis triginta Tyrannis, sine interregno aut ἀναρχία ulla, creatos fuisse Decemvirosⁿ qui Reipublicæ Atheniensis administrationem haberent fidem faciunt veterum monumenta. Xenophon lib. 2. rerum Græcarum duobus locis. Isocrates in exceptione adversus Callimachum, cum ait ἤρχον μὲν γὰρ οἱ δέκα, οἱ μετὰ τοὺς Τριάκοντα καταστάντες. Lysias in oratione de Diogenis hæreditate, Μόλπις ὁ τῶν ἐν Πειραιεῖ, οἱ δ' ἄρα μετὰ τοὺς Τριάκοντα^ο δέκα ἄρχοντες ἤρχον ἐν Πειραιεῖ. Unus erat ex illis decem magistratibus Molpis, ut Rhinon, de quo ad vocem Ῥίνων infra diligentius disputabimus. Vocabantur autem οἱ δέκα omnes simul, at separati et divisi quilibet δεκαδοῦχος. Justinus 5, 1. *His vocibus tantum promotum est, ut reversus in urbem exercitus triginta Tyrannos emigrare in Eleusina juberet, substitutis decem qui Rempublicam gererent, qui nihil exemplo prioris dominationis territi eandem viam crudelitatis aggressi sunt.* Ælianus lib. 5. ποικίλης cap. 13. Ἀριστοκρατία δὲ ἐχρήσαντο μέχρι τῶν τετρακοσίων, εἶτα ὕστερον δέκα τῶν πολιτῶν καθ' ἕκαστον ἔτος ἤρχον τῆς πόλεως. τελευταῖον δὲ ἐγένετο ἀναρχία περὶ τὴν τῶν Τριά-

ⁿ Decemviros] Diodorus Siculus lib. 14, et Cornelius Nepos in Thrasylulo decem prætores appellat. VA.

^ο Οἱ δ' ἄρα μετὰ τοὺς τριάκοντα] Lege μετὰ τῶν τριάκοντα. Hæc videntur esse Harpocratonis verba, non ipsius Lysias. Vide Harpocrat. in Μόλπις, ubi hæc leguntur. Quare interpretationem Harpocr. non probō: potius enim Lysias intellexit τοὺς δέκα τοὺς ἐν Πειραιεῖ, de quibus ad Xenophont. lib. 2 notamus multa. At illi δέκα μετὰ τοὺς τριάκοντα καταστάντες non imperarunt in Piræeo. qui enim possent? cum Piræeus eo tempore, quo creati sunt, ab exilibus teneretur, ut clare docet Xenophon, et Isocrates in exceptione adversus Callimachum, et Justinus. Postquam vero e Piræeo exules in urbem reversi sunt, visum est injuriarum memoriam omnem abolere, perlatoque eo decreto viginti viros elegere, quibus resp. mandata est, donec leges ferrentur, ut scribit Andocides περὶ τῶν μυστηρίων p. 11 in fine. Quod si in Andoc. decem scriberetur, eos esse

putarem, qui post 30 tyrannorum fugam creati sunt; inter quos fuit Phidon, qui ex 30 tyrannis unus fuerat, solusque cum Eratosthene collega a populo non erat e civitate pulsus: itemque Hippocles et Epichares quidam Lamprensis, ut refert Lysias ἐν τῷ κατ' Ἐρατοσθένους p. 121, ubi de eorum improbitate et perfidia paria, quæ et Justinus scribit. Inter eos etiam fuit Rhinon teste Isocrate. Nam Molpis quidem meo iudicio ex iis non fuit. Expulsi autem esse videntur οἱ δεκαδοῦχοι post reditum Thrasyluli et sociorum e Piræeo in urbem, atque eorum loco creati viginti magistratus teste Andocide, de quibus Pollux 8, 112. ubi lege a capite, οἱ εἴκοσι. τούτους εἴλοντο μετὰ τῶν (leg. τοὺς) τριάκοντα τῆς πολιτείας καὶ τῶν νόμων ἐπιμελητῶν (leg. ἐπιμελητὰς) ἀριστίνδην ἐπιλεξάμενοι. At Postellus et Sigonius et Meursius lib. 2 Attic. lect. cap. 5 ad γυναικοκόσμους ea Pollucis verba retulere perperam. VA.

κοντα κατάστασιν. Quæ verba ideo a nobis allata sunt, ut ea interpretemur in gratiam magni Scaligeri, qui in animadversione ad Euseb. Chron. numero 1333. ingenue fassus est, hæc ipsa se nunquam intelligere potuisse, et auctorem hunc Romanum arguamus *προχρονισμού*, a quo nulla ratione defendi potest, qui error forte menti divini illius viri tantas pepererat nebulas, ut in his nihil unquam videre potuerit. Falsissimum est et absurdissimum decem illos magistratus quos *τοὺς δέκα* vocabant, ante triginta Tyrannos constituere velle, quod nos docere videtur Ælianus in relatis verbis, cum immediate post quadringentos, decem illos magistratus electos fuisse qui Rempublicam gubernarent, et post illos tandem interregnum circa triginta Tyrannorum constitutionem accidisse refert. Atqui triginta Tyranni, et interregnum quod circa regni principium accidit, ante decem illos magistratus constituenda sunt, ut patet ex infinitis auctorum emunctæ naris et probæ fidei locis. Quis igitur adeo mentis inops erit et a sensu communi alienus, qui non videat manifestum esse in verbis Æliani prochronismum? Hoc posito, studiosos omnes monemus, caveant ne cum Scaligero^p hos *δέκα ἄρχοντας* confundant cum *ἐννέα* aliis, de quibus Eusebius numero 1333. Æliani decem magistratus Olympiad. 94. anno secundo creati fuere. Eusebii novem magistratus Olympiade 24. unde vides quantum inter se distent *οἱ δέκα*, et *ἐννέα ἄρχοντες*, non tantum enim numero, sed et longo temporis intervallo dissiti inter se sunt. Miror magnum virum in his sui oblitum. Præterea *ἐννέα ἀρχόντων* quilibet vel *πολέμαρχος*, vel *ἐπώνυμος*, vel *βασιλεὺς*, vel *Θεσμοθέτης* vocabatur, nam sex Thesmothetæ erant: at decem illorum magistratum unusquisque *δεκαδοῦχος*. MA.

86, 10. *περὶ τῶν κατὰ τὴν κατάλυσιν*] Videtur scribendum, *περὶ δὲ τῶν κατὰ κατάλυσιν*. Immo nec *κατὰ* satis placet, verum malim *μετά*. Quinetiam in principio hujus observationis, non *δέκα*, sed *οἱ δέκα* (pro eo quod Latini dicerent Decem viri) scriptum ab Harpocrate fuisse verisimile est: quum omnino requiratur articulus, (ut etiam legimus circa principium illius *παραγραφῆς*

^p Caveant ne cum Scaligero hos *δέκα ἄρχοντας* confundant] Sed Scaliger eo loco nequaquam eos confundit, sed tantum ait, se hunc Æliani locum non intelligere; nam IX tantum erant Athen. magistratus, non X. Ex his verbis nemo conficere potest, hos duos magistratus ab eo confusos. Fallitur autem ipse Maus-

sacus, qui Æliani locum de illis X intelligit, qui post 30 tyrannos creati sunt. Ait enim Ælianus: *ὑστερον δέκα τῶν πολιτῶν καθ' ἕκαστον ἔτος ἕρχον*, quod de X illis dici non potest, qui ne uno quidem anno integro præfuerunt, ut supra ostendimus. Igitur in Æliano legendum est *ἐννέα*. VA.

adversus Callimachum, ἦρχον μὲν γὰρ οἱ δέκα, οἱ μετὰ τοὺς τριάκοντα καταστάντες) ac verisimile sit, quum hunc autor præfixisset, a quopiam fuisse sublatum, quod ordinem alphabeticum interrumpere. At in Panath. ubi non δέκα simpliciter, sed δέκα μόνους ἄνδρας dixit, merito articulum omisit. Fortasse autem pro δεκαδούχος suspicetur quispiam scribendum δεκάδαρχος. De qua suspicione vide quæ dicentur in observatione proxime sequente nominis δεκαδαρχία. STEPH. Egregie MS. legit μετὰ τὴν κατάλυσιν, ut loquuntur et Isocrates et Lysias apud Maussacum, et omnino universi, et noster in v. Θίμβρων, unde sic edere non dubitavi. GR.

86, 14. Vide quæ dicemus ad vocem Τετραρχία. MA.

86, 14. ΔΕΚΑΔΑΡΧΙΑ. Ἴσοκράτης] Ἐν πανηγυρικῷ p. 123. alludit p. 121. δεκαρχίας vocat Xenophon 3, [4, 2.] Ἑλλην. p. 290. Isocr. in Philipp. p. 198. Suidas δεκαρχίας habet. Sed Etymol. δεκαδαρχ. VA.

86, 19. Ἐν τῷ ἕκτῳ τῶν Φιλιππικῶν] Sexta Philippica est, si Olynthiacas tres et orationem de pace Philippicas appellas, ut debent meo quidem iudicio. Sic in Ἠγήσιππος orationem de Haloneso septimam vocat Philippicam eadem ratione. Et in σύμβολα et in βουχέτα. Intelligit enim eum locum. Ἐπὶ δὲ Ἀμβρακίαν στρατεύεται. τὰς δ' ἐν Κασσωπία (apud Justinum 8, 3. *Cappadocia* pro *Cassopia* corrupte scribitur) τρεῖς πόλεις, Πανδοσίαν καὶ Βουχέταν καὶ Ἐλάτειαν (Ἐλάτρειαν legit Harpocratio. Dexippus apud Eusebium de Philippo Cassandri filio ἐν Ἐλάτρῳ. Porphyrius ἐν Ἐλατεία) Ἠλείων ἀποικίας κατακαύσας τὴν χώραν καὶ τὰς πόλεις βιασάμενος παρέδωκεν Ἀλεξάνδρῳ τῷ κηδεστῇ (*beau-frere*). Hunc locum in voce Ἀλέξανδρος Harpocratio intelligit laudans septimam Philippicam, εἰ γνήσιος ὁ λόγος inquit. Et hujus Alexandri uxor erat Cleopatra Philippi filia teste Æschine p. 83. Livius Cleopatram vocat. Is est, qui in Italia mortuus. Aristoteles apud Ammonium. Erat autem Neoptolemi filius teste Pausania Atticis) τῷ ἑαυτοῦ δουλεύειν. Et in voce ἱερὰν τριήρη quartam Philippicam citat, quæ revera quarta est, si tres Olynthiacas pro Philippicis numeres: sed prima hodie inseribitur, in qua hæc verba leguntur. Et in Μάστειρα laudatur octava Philippica, quæ est περὶ τῶν ἐν Χερρονήσῳ. Octava, si Olynthiacas tres et eam de pace numeres. Et sic in ἔθρος laudat nonam Philippicam. Tamen Olynthiacas citat Priscianus lib. 18. VA.

86, 20. τετραρχίαν] Nisi forte τετραρχίαν in τετραρχίας mutandum quis censet. Scripsisse porro Harpocratorem δεκαδαρχίαι,

non δεκαδαρχία, existimo, initio hujus suæ observationis. Sic certe apud Isocratem in oratione ad Philippum pluralem numerum habemus p. 101. διὰ τὰς δεκαδαρχίας ἐπὶ Λακεδαιμονίων. Nec dubito quin Harpocratio locum hunc significare voluerit, atque adeo hujus etiam ipsius orationis nomen addiderit: qui omissus a librario fuerit. Quod vero attinet ad illum Panathenaeici locum, in quo scribit Isocratem quodammodo vocabulum illud δεκαδαρχίας ἐξηγήσασθαι, id est exposuisse, pulcherrimam ejus emendationem una eademque opera nobis suppeditat. Quum enim non in hac mea tantum editione sed in aliis quoque scriptum sit, ἀλλὰ δέκα μόνους ἄνδρας ἐκάστης πόλεως ἐποίησαν, quis hæere hic non cogatur? At ecce, jam hæere desinemus, quum κυρίοις genitivo illi adjiciendum ex isto lexicographo didicerimus. Ne hoc quidem omittendum, apud Suidam legi δεκάρχαι, non δεκαδάρχαι: et ἀναλόγως ibidem scriptum esse δεκαρχίας, non δεκαδαρχίας. (Simul autem animadvertendum, scriptum esse apud eum κατασταθείσας ἐν ταῖς πόλεσι.) Atqui δεκαδάρχαι iidem et δεκάδαρχοι dicuntur. Adeo ut suspectum cuiquam esse possit illud δεκαδοῦχος, quod in præcedente Harpocratio observatione legitur: etiamsi apud Suidam eadem scriptura exstet. Respondendum fuerit alioqui, dictum esse δεκαδοῦχος tanquam δεκάδα ἔχων, ea forma qua alia quædam ex verbo ἔχω composita. STEPH.

87, 1. Virgines olim ante nuptias, cum decimum annum attigerant, Dianæ Munychiæ aut Brauroniæ sacra facere solitas docuerat Lysias in oratione pro Phrynichi filia, si tamen ea legitima esset, et Didymus Grammaticus in libro quem confecerat περὶ τοῦ ἀρκεύειν καὶ δεκατεύειν. Unde ἄρκτοι vocabuntur, ἀρκετεύειν enim, ut δεκατεύειν, dicebantur cum Dianæ illi Brauroniæ aut Munychiæ tenui crocotula amictæ peragebant sacra. Ita eas vocaverat Euripides Hypsipyle et Aristophanes Lemniis. hodie in Lysistrata 646 ita legitur,

Καταχέουσα κροκωτὸν ἄρκτος ἢ Βραυρωνίους.

ἄρκτος ibi virgo est ἀρκετευομένη Dianæ, quæ alias δεκέτις apposite vocabatur, unde forte legendum in verbis auctoris nostri sub finem ἐπειδὴ αἱ δεκέτιδες ἤρκετον, non ut hodie excusum est δεκατίδες, non enim δεκάτις ἄρκτος dicitur, sed δεκέτις. Aristoph. Lysist. 644.

Εἶτα ἀλετρὶς ἢ δεκέτις.

Quasi δεκαέτις, quia οὔτε πρεσβύτεραι δέκα ἐτῶν, οὔτε ἐλάττους πέντε sacra illa peragebant. Hesychius: ἔλεγον δὲ καὶ ἀρκετεύειν

δεκατεύειν, ἐπεὶ ἔπρασσον αὐτὸ αἱ παρθένοι περὶ τὸν δεκαετῆ χρόνον οὔσαι. Sed de his plura alias. Historiam narrat Suidas quæ huic mori τοῦ ἀρκτηύειν καὶ δεκατεύειν τὰς παρθέτους originem primam dedisse videtur. Tu illum consule in ἀρκτηύειν et δεκατεύειν. MA.

87, 4. Δημοσθένους δ' ἐν τῷ κατὰ Μέδοντος] Hæc oratio Demosthenis laudatur a Polluce 8, 53. hodie non extat. VA.

87, 7. Περὶ τῆς Φρυνίχου] Ὑπὲρ τῆς Φρυνίχου. VA.

87, 9. MS. habet τὰς δεκάτας τῶν περιγυνομένων τοῖς ἱεροῖς καθιεροῦν, non τοῖς θεοῖς: an intelligit decimas proventuum ex sacris agris omnino adolendas esse diis, non in templa, non in sacerdotes impendendas? GR.

87, 10. Δεκατίδες] δεκι. VA.

87, 12. Non ausus fui sequi postremum editorem et interpretem, qui exhibuit ὅτι δὲ ἦν τέλος ἢ δεκάτη, ut videtur, ex Polluce, quum et Aldus et Maussacus et Meursius lib. 3. Attic. lection. 2 et MS. Mediceus legant τελώνιον, quo notantur non modo vectigal fuisse decimam, sed tale, quod soleret conductoribus et mancipibus vendi et elocari, ut illi simul integrum solverent reipublicæ, et rursus inde per partes colligendo lucrarentur, ut in Μετοικίῳ infra agnoscit τελώνην. GR.

87, 14. Περὶ τῶν τελῶν] Scrib. ἀτελειῶν. Ea est oratio πρὸς Λεπτίνην, quæ tota est de immunitatibus, unde et in argumento sic inscribitur, ὑπόθεσις Λιβανίου τοῦ περὶ ἀτελείας πρὸς Λεπτίνην λόγου. In ea autem oratione legitur locus ille, quem intellexit Harpocratio. Ἀρχέβιον καὶ Ἰρακλείδην, οἱ Βυζάντιον παραδόντες Θρασυβούλῳ κυρίους ὑμᾶς ἐποίησαν τοῦ Ἑλλησπόντου, ὥστε τὴν δεκάτην ἀποδόσθαι, καὶ χρημάτων εὐπορήσαιτας, Λακεδαιμονίους ἀναγκάσαι τοιαύτην, οἷαν ὑμῖν ἐδόκει, ποιήσασθαι τὴν εἰρήνην. VA.

87, 15. Ὁ αὐτὸς τῷ δεκατευτῇ] Demosthenes κατ' Ἀριστοκράτους ad calcem. VA.

87, 17. Δεκελεικὸς, Πελοποννησιακὸς πόλεμος] Utitur sic Demosthenes pro corona et ἐν τῇ πρὸς Εὐβουλίδην ἐφέσει. VA.

88, 4. Βασιλεύς] στρατηγὸς leg. VA.

88, 9. Male erat excusum in prioribus editionibus uno verbo ἐννιόβη. Nos distinximus ἐν Νιόβη, id est in Niobe: fabulam enim quæ inscribebatur Νιόβη, Sophoclem composuisse docet etiam Athen. lib. 4. MA.

88, 9. Τῷ Σοφοκλεῖ ἐν Νιόβη] Sophocles σακοδερμιστῆς dixerat in ea fabula, quod Aristarchus explicat ὄφιν σάκος ἔχων. Didymus vero σκόληκα. Sed Hesychius explicat χαλκοῦν ἔχων δέρμα,

ὥσει ἔλεγε χαλκιδερμιστής. τὰ γὰρ σάκη ἐπίχαλκα λέγει. Sic legendus est locus Hesychii. MA.

88, 12. Laudantur hic Milesiaca Aristidis, quorum etiam meminit Ovid. Trist. 2, 413.

Junxit Aristides Milesia crimina [¶] *secum*

Pulsus Aristides nec tamen urbe sua est.

Plutarchus in M. Crasso c. 32. εἰσήνεγκεν ἀκόλαστα βιβλία τῶν Ἀριστείδου Μιλησιακῶν. Vide apud illum integrum locum, ubi de Milesiis et eorum lascivia multa. Adi et ad Appianum, qui de Aristidis Milesiacis verba fecit. Porro Milesiaca illa Aristidis nihil præter jocos, lascivias, aut oblectationes continebant: hoc enim nomen ipsum arguere videtur, unde Apuleius in Metamorph. sermone Milesio fabulas se scripturum pollicetur, id est intemperanti, festivo et jucundo. Milesiæ siquidem hujus argumenti fabulæ. Sisennæ Milesiarum libros undecim laudat Charisius. Claudii Albini Imperatoris Milesias Julius Capitolinus in Albino: *Milesias nonnulli ejus esse dicunt, quarum fama non ignobilis habetur.* Ita Jamblichi ἐρωτικὰ de Sinonis et Rhodanes amoribus Μιλησιακὰ vulgo appellant docti. Hegesippus Milesiacorum primo, Aristoteles, et varii Milesiacorum scriptores a Parthenio laudantur cap. 14. et 16. sed non ludicra aut fabulosa scripta illa fuisse, autumare licet eo quod potius rerum a Milesiis gestarum seriam et diligentem rerum narrationem continerent. Contrarium tamen arguunt quæ de Antheo et Laodice illis capitibus referuntur, nihil enim illic est, quod non sit fabularum involucris intermixtum et intertextum. MA.

88, 13. δευσοποιός] Bonum tinctorem promittit hic infans: nam, ut credo, fascias concacaverat. Apud Æschylum παιδὸς σπαργάνων φαιδρύντρια, quæ fascias inquinatas eluebat, Poll. 7, 40. Arnob. 2. p. 70. proluvie linerent et madidarent se sua. Βάμμα Κυζικηνικὸν Etymol. p. 187, 24. HEMST.

88, 13. In v. Δευσοποιός legitur ex mutatione, ut opinor, Maussaci ἔμμονον καὶ ἀνέκλυτον, quale et H. Stephanus ex Poluce notavit, quum Aldus dedisset ἀνέκλυτον, quod etiam retinet MS. Mediceus. Unde dubito magisne probari mereatur sen-

[¶] *Junxit Aristides Milesia crimina]* Hoc opus vertit Sisenna, teste Ovidio eo loco. *Vertit Aristidem Sisenna, nec obfuit illi historiæ turpes inseruisse jocos.* Fuit enim facetiis deditus, ut ait Cicero in Bruto. Sisenna in Milesiacis laudatur a Sosipatro Charisio

lib. 2. Instit. Grammat. non semel. Sisenna Milesiarum 13. *nisi cominus excidisset: quanti dantur? tanti, inquit Olympias; simul hæc dicens savium dedit, ut scilicet subsonaret quanti pretii.* VA.

tentia Maussaci, an retinenda potius vulgata, quum non utique de eluendo agatur, et vere *δυσέκνιπτος* intelligatur, sed de quocunque modo obsolescendi et evanescendi: an denique scribendum *ἀνέκλουτον*, quod certe idem est, et nulla mutatio. Etiam MS. habebat *Πλάτων διασαφεί ἐν δεκάτῳ πολιτείας, non πέμπτῳ.* GR.

88, 17. Ita restituit hos versus e *Συντρόφοις* Diphili princeps creditorum Isaacus Casaubonus cap. 4. lib. 13. animadvers. in Athen. MA.

89, 4. Hæc a nobis de novo data sunt ex Codice Fed. Morelli. MA. [Leguntur jam in Ald., sed ante *Δηλιασταί.*]

89, 5. *Δηλιασταί*] Polemo apud Athen. p. 234. F. *ἐν τοῖς κύρβεσι τοῖς περὶ τῶν Δηλιαστῶν.* HEMST. Philochorus in Tetrapoli apud Schol. Sophoclis in *Œdip.* Colon. 1047. *ὅταν δὲ σημεῖα γένηται παραδεδομένα ἐν τοῖς ἱεροῖς, τότε ἀποστέλλουσι τὴν θεωρίαν οἱ ἐκ τοῦ γένους πύθιαι δὲ καὶ δηλιάδες ὀπότερα ἂν καθήκη αὐτοῖς.* Leg. *Πυθαισταί τε καὶ Δηλιασταί.* Qui sint *πυθαισταί*, docet Strabo p. 404. vel lege *πυθιάδα καὶ δηλιάδα.* Sic Strabo p. 422. Aristides in Panath. p. 21. VA.

89, 5. Lyeurgi hæc oratio ita inscribi debet *κατὰ Μενεσαίχμου*, ut patet ex infinitis hujus operis locis. Male apud Suidam voce *Λυκοῦργος* est *κατὰ Μενέχμου*: pejus etiam apud Pollucem lib. 7. cap. 31. *Λυκοῦργος ἐν τῷ κατὰ Μενεσέμνου.* Utrobique legendum *Μενεσαίχμου.* MA.

89, 7. De Demarehis infra agemus forte, si ferat occasio, voce *Ναύκραροι.* Adverte tantum hic nos inscriptionem dramatis Aristophanici restituisse, legebatur ante *Ἀριστοφάνης ἐν Σκηναῖς καταλαμβάνούσαις*, repositum est *ἐν Σκηναῖς καταλαμβάνούσαις.* Non repetam quæ de hoc dramate magnus Casaubonus cap. 20. lib. 4. animadvers. in Athen. nos docuit, nec convasabo quæ de hoc loquendi modo *σκηναῖς καταλαμβάνειν*, et *θέαν καταλαμβάνειν*, in lib. emendat. annotavit Paulus Leopardus, vir accuratissimus et diligentissimus. Hoc tantum dicam, maxime notanda esse hæc verba auctoris nostri, *ὅτι δὲ ἠνεχυρίαζον οἱ Δήμαρχοι δηλοῖ Ἀριστοφάνης* (quidam exarati manu *ἠνεχύραζον* habent, quod idem ferme est), nam jus oppignerandi quæ ad Rempublicam pertinerent eos magistratus habuisse pauci sunt qui sciant. Nos de his diligentius in lectionibus, ut et de multis aliis quæ procedente opere prætermittere cogemur, ob temporis angustias quibus premimur, et notarum brevitatem cui nos adstrinximus. MA.